

# S. Sayısı : 166

## Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1944 yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresiyle Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1944 yılı Kesinhesabı hakkında Kanun tasarısı ve Sayıştay Komisyonu raporu (3/456, 1/110)

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1944 Bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/456)

T. C.

Sayıştay

22 . XII . 1949

Sayı } U. 305687  
      } H. 2453

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz ederim.

Sayıştay Başkanı  
S. Oran

### Uygunluk Bildirimi

1. Anayasa ve Muhasebe Umumiye Kanunu gereğince Sayıştaya gönderilen P. T. T. Genel Müdürlüğünün 1944 Mali yılı Kesinhesabı, Sayıştayca incelenip yargılanmış olan idare hesaplarıyla karşılaştırılmış ve görülen fark ve mübayanetler Uygunluk Bildirimine bağlı cetvellerde gösterilmiştir.

2. P. T. T. Genel Müdürlüğü Bütçesinin 3 nci muvakkat tazminat bölümüne konulan ve 190 000 liradan ibaret bulunan ödeneğe mukabil 209 026 lira 06 kuruş harcama yapılmış olmasından dolayı 19 026 lira 06 kuruş ve yine 4678 sayılı Kanunla (4598 sayılı Kanunun 7 nci maddesi gereğince yapılacak doğum ve ölüm yardımları) adı altında açılan (5/A) bölümüne, 4678 ve 4740 sayılı Kanunlarla eklenen 100 000 lira ödeneğe mukabil 108 912 lira 14 kuruş sarfiyatta bulunulmuş olmasından dolayı da 8 912 lira 14 kuruş ki. cema-an 27 938 lira 20 kuruşun ödenek dışı sarfedildiği ve dairesince bu harcama için mütemmim ödenek istenildiği görülmüştür. Bu bapta yapılan tetkikat neticesinde; muvakkat tazminat bölümünden yapılan 19 026 lira 6 kuruşluk ödenek dışı harcamanın; bütçenin tanzimi sırasında müvezzilerin mesken tazminatının 10 lira üzerinden hesap, ona göre bütçeye ödenek konulmuş olduğu halde sonradan yürürlüğe giren 4598 sayılı Kanunla bu tazminat miktarının ayda 15 liraya çıkarılmış olmasından ileri geldiği ve işbu sarfiyatın Ankara Posta ve Telgraf Merkez Saymanlığı hesabında olduğu ve hesabın yargılanması sonunda ilgililerden tazminen tahsiline hükümlü olduğu ve ödenek dışı harcamanın 8 912 lira 14 kuruşun da yine 4598 sayılı Kanunun 7 nci maddesi mucibince tediye emri beklenmeksizin sarfına cevaz verilmiş olan ölüm, doğum tazminatına taallük ettiği anlaşılmalı ve sözü edilen harcamalar için mütemmim ödenek verilip verilmemesi keyfiyeti Büyük Millet Meclisinin Yüksek takdirine bağlı bulunmuştur.

3. Bağlı olarak sunulan cetvellerde yazılı meşruhat göz önünde tutulmak üzere Kesinhesapta

gösterilen rakamların kabule şayan bulunmuş olduğunu arz ederiz.

22 . XII . 1949

Sayıştay Başkanı <i>S. Oran</i>	D. 1. Başkanı <i>F. Eke</i>	D. 2. Başkanı <i>Y. Z. Aslan</i>	D. 3. Başkanı <i>R. Bakuy</i>	D. 4. Başkanı <i>M. A. Apak</i>	
Üye <i>M. Menemencioğlu</i>	Üye <i>M. İ. Erenli</i>	Üye <i>F. Özbudun</i>	Üye <i>M. A. Hemen</i>	Üye <i>A. R. Ögel</i>	Üye <i>A. K. Arıçay</i>
Üye <i>F. Aktulga</i>	Üye <i>A. T. Dengel</i>	Üye <i>F. Işık</i>	Üye <i>F. Beşkardeş</i>	Üye vekili <i>H. Payver</i>	Savcı <i>E. Arkun</i>

**Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1944 yılı Kesinhesabı hakkında Kanun tasarısı (1/110)**

*T C.*

*Başbakanlık*

*Muamelât Genel Müdürlüğü*

*Tetkik Müdürlüğü*

*Sayı : 71 - 700, 6/3117*

27 . XII . 1946

Büyük Millet Meclisi Başkanlığına

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Ulaştırma Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 19 . XII . 1946 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan Kanun tasarısının ilişkileriyle birlikte sunulduğunu arz ederim.

Başbakan

*R. Peker*

**1944 Yılı Kesinhesap Kanun Gerekçesi**

1944 yılı Bütçesinin geçirdiği safhaları gösteren Kesinhesap Kanun tasarısı ile buna bağlı olan cetvellerde görüleceği üzere 1944 yılı Bütçesinden 29 896 700 lira 30 kuruş harcanmıştır.

Geçen yıllardan devrolunan artık ile birlikte bu yıl içinde 41 090 826 lira 13 kuruş gelir tahakkuk etmiş ve bundan 32 846 822 lira 51 kuruş tahsil edilmiştir. Bu yıl içinde tatbik mevkiine giren 4598 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince 14 ncü derecedeki maaşlı memurlara ait mesken tazminatının 15 liraya çıkarılması ve yine bu kanunun geçici beşinci maddesiyle de idaremizde ayrı bir sınıf teşkil eden 10 lira maaşlı hat bakıcı ve müvezzilerinin de aynı zamanda kadrolarının 15 liraya yükselmesi neticesi, her iki sınıf memurlara üçüncü muvakkat tazminat tertibinden 19 026 lira 06 kuruş ve yine 1944 yılı içinde 3 ve A. 5 bölümlerinden 27 938,20 lira ödenek üstü harcama vukubulmuştur.

Bunlardan üçüncü muvakkat tazminat bölümünden vâkı harcamanın hizmet karşılığı bulunması A. 5 doğum, ölüm yardımı bölümünden vâkı harcamanın da bütçenin uygulanması sırasında memurlara yardım gayesiyle yayınlanan kanunların zaruri icaplarından bulunması dolayısıyla sözü geçen 270 938,20 liranın tamamlayıcı ödenek olarak kabulü Yüksek Meclisin tasvibine arz edilmiştir.

Bütçeye konulan ve çeşitli kanunlarla eklenen ve düşülen ödeneklerle birlikte 1944 yılı sonundaki ödenek toplamı 34 078 457 lira 07 kuruşa yükselmiştir. Kezalik 1944 yılı içinde bütçe harcamaları 29 896 700 lira 30 kuruş olup bu miktara ödenek üstü harcanan 27 938 lira 20 kuruş katılmış bulunmaktadır. Bu itibarla bu yıl içinde yapılan bütçe harcamalarının düşülmesinden son-

ra ödenek artığı kalmış olan 4 181 756 lira 77 kuruşun yok edilmesi gerekli görülmüştür. Bu esasları içine alan Kesinhesap Kanunu tasarısı ilişik olarak sunulmuştur.

### Âmiri İta Cetveli

1 Haziran 1944 ten 30 Eylül 1945 tarihine kadar Ulaştırma Bakanlığında bulunan zevat.

Sıfatı	Adı ve soyadı	İşe başlayışı	İşten ayrılışı
Ulaştırma Bakanı	A. Fuat Cebesoy	10 . 3 . 1943	

#### 1. Başlangıç

Posta, Telgraf ve Telefon Genel Müdürlüğünün katma bütçe ile idareye başlandığının 11 nci (1944) Malî yılına ait Genel hesabı belirli süresi içinde yüksek Meclisin incelemesine ve denetlemesine sunulmuştur.

1944 senesi Malî yılı bütçesinin uygulama sonucunu gösteren bu hesabın incelenmesinden de anlaşılacağı üzere 1939 yılından beri devam eden olağanüstü durumun husule getirdiği birçok güçlüklerle rağmen Posta Telgraf ve Telefon İşletmesinin intizamına asla halel getirilmemiş ve idare uhdesine düşen ödevler normal senelerde olduğu gibi ifa olunmuştur.

#### 2. 1944 yılı genel hesabı hakkında açıklamalar

##### Genel mizan (Tablo)

Posta, Telgraf ve Telefon Genel Müdürlüğünün 1944 işlemlerinin neticelerini gösteren işbu mizanda sözü geçen malî yıl içinde bütçeden mütevellit gelir ve giderle havale tevdiat ve tediyatı para nakli emanet ve saire gibi bütçe dışı işlemler ve bunların 1945 yılına devreden bakiyeleri ve kasa ile banka mevcudu görülmektedir.

##### Genel gelir

1944 Malî yılı içinde tahsil edilen gelir toplamı 32 846 822 lira 51 kuruştur. Bunun

Lira	K.	
25 993 317	61	lirası haliye gelirinden
1 897 277	01	» sabıka »
4 899 056	00	Geçen seneden müdevver bütçe fazlası (nakit mevcudu)
57 171	89	lirası da 3849 sayılı Kanuna istinaden Hazineden alınan ki ceman
32 846 822	51	lirayı bulmaktadır.

Bu miktarın muhammenat ile mukayesesi halinde 1944 yılı varidat hesabı 1 534 020, 51 lira fazlalıkla kapanmış bulunmaktadır. 1944 genel tahsilâtı durum ve bölüm itibariyle aşağıda gösterilmiştir.

##### Birinci bölüm :

İdarenin başlıca gelir kaynağını teşkil eden posta, telgraf, telefon ve telsiz ücretlerinden 1944 yılında haliye ve sabıkadan yekûn itibariyle muhammenata nazaran 529 443, 51 lira fazla tahsilât yapılmıştır. Bu fazlanın inkısam ettiği gelir, neveleri itibariyle de 384 796, 09 lirası posta ve 1 057 808,77 lirası telefon hasılatına aittir. Aynı süre içinde muhammenata göre telgraf ve telsiz hasılatı noksanı bulunan 913 161, 35 liranın bu fazladan tenzili halinde 1944 yılı genel varidat hesabı yukarıda gösterildiği gibi 529 443, 51 lira fazlalıkla kapanmış bulunmaktadır.

**İkinci Bölüm :**

2721, 2722 sayılı kanunlara tevfikân genel ve katma bütçeli idareler namına istatistiklere göre tahakkuk ettirilen posta, telgraf ücretleri ceman 3 675 567 liradır.

1944 yılı bütçesinin kabulünden sonra yürürlüğe giren 4646 ve 4647 sayılı kanunlar gereğince resmî dairelerin ücret tarifeleri 1/3 ten 1/2 nispetine çıkarılmış olmasından dolayı malî yıl içinde ayrıca 4 534 866, 12 lira tahakkukat yapılmak suretiyle resmî muhabere ve mürasele haliye tahakkukatı yekûnu 8 210 433, 12 liraya eski senelerden müdevver ve bu bölüme ait vâridat bakıyesi olan 1 862 117, 57 liranın ilâvesi halinde tahakkukat genel yekûnu 10 072 550 lira 69 kuruşa baliğ olmaktadır.

Bunun 9 411 414 lira 54 kuruşu Genel Bütçeye dâhil dairelere ait bulunmaktadır. Senesi içinde Genel Bütçeli idareler 3 812 393,63 lira tahsil ve 5 599 020,91 lira da 1945 yılına devredilmiştir. Bu miktardan 4 162 266,60 lirasının dairelere bütçeden mahsubu yapılmak suretiyle bütçe emanetine intikal ettirildiği ve geriye kalen 1 436 754,31 lirasının da ödenek temin edilememesi yüzünden karşılıksız borç halinde düyuna kaldığı anlaşılmıştır. Katma ve özel bütçeli idarelerin durumuna gelince: Bu idareler namına tahakkuk ettirildiği yukarıda işaret olunan 661 136,15 liradan 544 115,86 lirası tahsil edilebilmiş 117 020,29 lirası da 1945 yılına devrolunmuştur.

**Üçüncü bölüm :**

Çeşitli gelirlerden ibaret olan bu bölümün muhammenata nazaran 260 020 lira 54 kuruş fazlasıyla 408 199 lira 54 kuruş tahsil vukubulmuştur.

**Dördüncü bölüm :**

Radio aıdatı muhammenatına nazaran 6 442,08 lira fazlasıyla 156 442 lira 8 kuruş tahsil olunmuştur.

**Beşinci bölüm :**

Geçen seneden müdevver nakit fazlasını teşkil eden bu bölüm tahsilâtı muhammenatın aynı olmak üzere 4 899 056 liradan ibarettir.

3849 sayılı Kanuna istinaden Hazinece idaremize ödenmiş olan mebalığden 1944 yılında irat kaydedilen miktarı 57 171 lira 89 kuruştan ibarettir.

**Tahakkukatın Tahsilâtla Mukayesesi**

İdarenin 1944 Malî yılında gerek tahakkuku tahsiline tâbi olan ve gerekse tahsilâtta evvel tahakkuk ettirilen sabıkasıyla beraber geliri 41 090 826,13 liradır. Bundan 35 427 021,24 lirası haliyle tahakkukatına 5 663 804,89 lirası da 1944 Malî yılına devreden geçen ve eski yıllar tahakkuk artığına taallûk eylemektedir. Bunlardan 30 949 545,50 lirası haliye ve 1 897 277,01 lirası da sabıkadan olmak üzere 32 846 822,51 lirası senesi içinde tahsil edilmiş 8 244 003,62 lirası 1945 Malî yılına artık olarak devredilmiştir. Bu artığın 1 452 189,87 lirası bir kısım resmî dairelerin 1943 yılı, posta, telgraf ücretlerine 1 075 159,17 lira ekserisi resmî dairelere ait olmak üzere 1944 ve daha evvelki yıllar telefon ücretlerine 5 716 041,20 lirası bir kısmı umumi ve mülhak bütçeli idarelerin eski yıllara ait posta ve telgraf ücretlerine 613,38 lira radyo keseneği artığına taallûk etmekte ve bu suretle 3 766 527,88 lirası sabıka 4 477 475,74 lirası da haliye artığını teşkil etmektedir.

Ödenekler

1944 Malî yılında alınan umumi ödenek 34 050 518,87 liradan ibarettir.

Lira	K.	
31 312 802	00	lirası bütçe ile alınan
2 077 400	00	» 4678, 4740 ve 4768 sayılı kanunlarla alınan munzam ödenekten
200 000	00	» 4740 sayılı Kanunla olağanüstü ödenekten
350 000	00	lirası Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesine istinaden Maliye Bakanlı- ğından alınan mezuniyet ödeneğinden
53 144	98	lirası 3010 sayılı Kanuna istinaden kaydedilen ödenekten
57 171	89	» 3849 sayılı Kanunla Hazine'den yardım kaydedilen
34 050 518	87	
27 938	20	ödenek üstü harcama olup Kesinhesap Kanuniyle tamamlayıcı ödenek olarak teklif edilen ödenekten terekküp etmektedir.
34 078 457	07	

Malî yıl içinde görülen lüzum üzerine 4599 sayılı Kanuna müsteniden 2 314 000 ve 1944 yılı Bütçe Kanununun 12 nci maddesinin ikinci fıkrası gereğince 30 000 lira ki, ceman 2 344 000 lira bölümler arasında ev 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 56 nci maddesine müsteniden 70 000 lira da maddeler arasında olmak üzere 2 414 000 lira aktarma yapılmıştır.

Bütçe gideri

1944 Malî yılı içinde alınan 34 050 518 lira 87 kuruş ödeneğe mukabil yapılan hizmetlere:

Lira	K.	
28 382 124	64	lirası nakden
1 123 910	15	» bütçe emanetine naklen
390 665	51	» senesi içinde verilen avanslardan devrei mahsubiye içinde mahsup edilmek su- retiyle sarfedilmiştir.
29 896 700	30	

Malî yıl içinde hizmet ifa edildiği halde tahakkuk evrakının tekemmül etmesinden dolayı bütçeye masraf kaydolanmıyarak 1945 yılına borç devredilen 82 004 lira 59 kuruşun ilâvesi halinde yapılan hizmetlerin karşılığı 29 978 704 lira 89 kuruşu bulur.

Bu duruma göre 1944 yılında 29 978 704 lira 89 kuruşu bulan bütçe hizmetleri karşılığında 28 772 890 lira 15 kuruşu senesi içinde nakden ödenmiş 1 205 914,74 lirası da senesi içinde bütçe emanetine alınmak suretiyle veya tahakkuk evrakının tekemmül ettirilmemesi yüzünden 1945 yılına borç devretmiştir.

Ödeneğin giderle mukayesesi

1944 Malî yılı içinde muhtelif suretlerle alınan ödenekle birlikte genel ödenek yakûnu 34 050 518,87 lirayı bulmuştur. Bu sene içinde yaptırılan hizmetlere mukabil gerek nakden ödenmek ve gerek bütçe emanetine alınmak suretiyle 29 896 700 lira 30 kuruş sarfedilmiş 4 153 818,57 lirası hizmetsiz kalmıştır.

Yok edilmesi gereken ödenek

Ödenek artığı olarak yok edilmesi gereken miktar aşağıda gösterilmiştir.

Lira	K.	
34 050 518	87	Bütçe ve ek kanunlarla alınan ödenekler toplamı
27 938 20	20	Katı hesap cetveline göre ödenek harici harcamalar olup tamamlayıcı ödenek olarak teklif edilen
34 078 457	07	
29 896 700	30	Kesinhesap cetvelindeki sarfiyat yekûnu
4 181 756	77	Yok edilmesi gereken ödenek

Genel tahsilât ve bütçe harcamalarının mukayesesi

Lira	K.	
32 846 822	51	Tahsilât
29 896 700	30	Bütçe harcaması
2 950 122	21	Gelir fazlası.

**Sayıştay Komisyonu raporu**

*T. B. M. M.*

*Sayıştay Komisyonu*

*Esas No. 1/110, 3/456*

*Karar No. 19*

2 . II . 1950

**Yüksek Başkanlığa**

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Başbakanlığın 27 . XII . 1946 gün ve 71 -700/6 - 3117 sayılı yazısıyla teklif olunan Kanun tasarısı Sayıştayın Uygunluk Bildirimiyle birlikte ve Sayıştay Başkanlığı Nihad Başakar ve P. T. T. Genel Müdürlüğü Saymanlık Müdürü İzzet Erkin hazır oldukları halde tetkik ve müzakere olundu.

**1. Ödenekler :**

1944 Bütçe yılı Mülhak Bütçe Kanunu ile verilen ve sonradan ilâveten alınan ödenek miktarı Kesinhesapta 34 050 518 lira 87 kuruş olduğu halde Uygunluk Bildiriminde 61 311 lira 44 kuruş noksanıyla 33 989 207 lira 43 kuruş bulunduğu görülmüştür.

Yapılan incelemede :

Bu farktan 57 002 lira 93 kuruş 1. bölümün

3. (Tekâüt, dul ve yetim maaşları) ve geri kalan 4 308 lira 51 kuruşu 20. bölümün 2. (Geri verilecek paralar) tertibinde olup bu tertipler Muhasebe Umumiye Kanununun 48. maddesinde tadat olunan tertipler arasındadır.

Bu tertiplerden her birine bütçe ile konulan ödenek yetmeliği takdirde ilâveten harcanan miktarın ödeneğe ilâvesi gerekirken dairesince önce tahmini olarak harcanmasına mezuniyet alınan paralardan harcanmayan kısmının la ödeneğe ilâve ve Kesinhesaba ithal edilmiş olmasından ileri geldiği anlaşıldığından Uygunluk Bildiriminde gösterilen 33 989 207 lira 43 kuruş ödenek olarak kabul edilmiştir.

**2. Giderler :**

Kesinhesapta ve Uygunluk Bildiriminde gösterilen giderlerin birbirine uygun olarak

29 896 700 lira 30 kuruş bulunduğu görülmüştür.

3. Ödenek üstü harcama:

Komisyonomuzca kabul edilen ödenek ve giderlere göre 27 938 lira 20 kuruşun ödenek üstünde harcandığı ve bundan 19 026 lira 06 kuruşunun 3. (Muvakkat tazminat) ve geri kalan 8 912 lira 14 kuruşun (5/A) (4598 sayılı Kanunun 7. maddesi gereğince yapılacak doğum ve ölüm yardımları) bölümlerinde olduğu ve Hükümetçe Kesinhesap Kanun tasarısiyle mütemmim ödenek istenildiği görülmüş ve yapılan incelemede:

Muvakkat tazminat bölümünden yapılan 19 026 lira 06 kuruşluk ödenek üstü harcamanın, bütçenin tanzimi sırasında müvezzilerin mesken tazminatı 10 lira üzerinden hesabedilerek ona göre bütçeye ödenek konulmuş olduğu halde sonradan yürürlüğe giren 4598 sayılı Kanunla bu tazminat miktarının ayda 15 liraya çıkarılmış olmasından dolayı geldiği ve Ankara Posta ve Telgraf Merkez Saymanlığı hesabının yargılanması sonunda Sayıştayca ilgililerden ödettirilmesine karar verildiği ve ödenek dışı harcamadan geri kalan 8 912 lira 14 kuruşun da yine 4598 sayılı Kanunun 7 nci maddesi gereğince tediye emri beklenmeksizin sarfına cevaz verilmiş olan doğum ve ölüm tazminatına taallük ettiği ve sözü edilen harcamalar için mütemmim ödenek verilip verilmemesi hususunun Sayıştayca Uygunluk Bildirimiyle Büyük Meclisin takdirine bırakıldığı anlaşılmış ve ifası zaruri hizmetlerden olması ve ilgililerin bir sunitaksiri bulunmaması hasebiyle, ödenek üstünde kalan miktarlar için mütemmim öde-

nek verilmesi Komisyonomuzca uygun görülmüş ve bağlı cetveller ona göre düzenlenmiş bulunmaktadır.

4. Ödenek bakıyesi :

Komisyonomuzca kabul edilen ödeneklere ve giderlere göre ödenek bakıyesi 4 120 445 lira 33 kuruş olup yok edilmesi gerektiği anlaşılmıştır.

5. Gelirler :

Tahakkukat: Uygunluk Bildiriminde 41 019 853 lira 87 kuruş gösterildiği halle Kesinhesapta 41 090 826 lira 13 kuruştur.

Tahsilât : Uygunluk Bildiriminde 32 846 808 lira 36 kuruş gösterildiği halde Kesinhesapta 32 846 822 lira 51 kuruştur.

Tahakkukat ve tahsilâta görülen bu farklar, saymanlarca sonradan yapılan tashihatın Genel Müdürlüğe bildirilmemesinden bâzı maddi hatalardan ileri geldiği anlaşılmış ve Uygunluk Bildiriminin esas ittihazi uygun görülerek bağlı cetveller ona göre düzenlenmiştir.

Yukarda arzolunan sebeplere ve kabul edilen giderler, gelirler ve ödenek miktarlarına göre değişik olarak düzenlenmiş bulunan Kanun tasarısi Kamutayın yükek tasvibine arzedilmek üzere sunuldu.

Sayıştay Ko. Başkanı	Sözcü	Kâtip
Kastamonu	Niğde	Yozgad
A. Toközlü	F. Ecer	K. Erbek
Bilecik	Bolu	Çankırı
Dr. M. Suner	C. Özçağlar	A. İ. Zeyneloğlu
Giresun		Kütahya
A. Ulus		M. Ispartalıgil
İmzada bulunmadı		İmzada bulunmadı
Sivas	Muğla	Siird
Ş. Uma	A. Çakır	S. Çeliktuğ

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesap Kanunu tasarısı*

MADDE 1. — Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı genel giderleri ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 29 896 700 lira 30 kuruştur.

MADDE 2. — Bu İdarenin genel geliri ilişik (B) işaretli cetvelde yazılı olduğu üzere 32 846 822 lira 51 kuruştur.

MADDE 3. — Bu yıl içinde bölüm itibariyle ödenek üstü olarak harcanan 27 938 lira 20 kuruş tamamlayıcı ödenek olarak kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Üçüncü maddedeki tamamlayıcı ödeneğin genel ödeneye katılmasından ve bu yıl içindeki bütçe harcamalarının çıkarılmasından conra 1944 Bütçe yılı içinde harcanmayan ilişik (A) işaretli cetvelin ayrı sütununda gösterilen 4 181 756 lira 77 kuruş yokedilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Maliye ve Ulaştırma Bakanları yürütür.

Başbakan	Devlet Bakanı
<i>E. Peker</i>	Başb. Yardımcısı
Devlet Bakanı	<i>M. Ökmen</i>
<i>M. A. Renda</i>	Adalet Bakanı
Millî Savunma Bakanı	<i>Ş. Devrin</i>
<i>C. C. Toydemir</i>	İçişleri Bakanı
Dışişleri Bakanı	<i>Ş. Sökmensüer</i>
<i>H. Saka</i>	Maliye Bakanı
Millî Eğitim Bakanı	<i>H. N. Keşmir</i>
<i>Reşat Ş. Siner</i>	Bayındırlık Bakanı
Ekonomi Bakanı	<i>C. K. İncedayı</i>
<i>T. B. Balta</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı
Gümrük ve Tekel Bakanı	<i>Dr. B. Uz</i>
<i>T. Coşkan</i>	Tarım Bakanı
Ulaştırma Bakanı	<i>F. Kurdoğlu</i>
<i>Ş. Koçak</i>	Ticaret Bakanı
	<i>A. İnan</i>
	Çalışma Bakanı
	<i>Dr. S. Irmak</i>

## SAYIŞTAY KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesap Kanunu tasarısı*

MADDE 1. — Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı gideri ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği gibi 29 896 700 lira 30 kuruştur.

MADDE 2. — Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün aynı yıl geliri ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği gibi 32 846 808 lira 36 kuruştur.

MADDE 3. — 1944 yılı içinde ödenek üstünde harcanan ve (A) cetvelinin özel sütununda gösterilen 27 938 lira 20 kuruş tamamlayıcı ödenek olarak kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Ödeneklerden 1944 Bütçe yılı içinde harcanmayan ve (A) cetvelinin ayrı bir sütununda gösterilen 4 120 445 lira 33 kuruş yok edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6. — Bu kanunu Maliye ve Ulaştırma Bakanları yürütür.



A - CETVELİ

B.	Ödeneğin çeşidi	Ödenekler	Giderler	Tamamlayıcı ödenek	Yokedilen ödenekler
1	Maaşlar	11 816 489 07	11 394 483 68		422 005 39
2	Ücretler	3 274 865	2 552 573 34		722 291 66
3	Muvakkat tazminat	190 000	209 026 06	19 026 06	—
4	1683 sayılı Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi	55 000	36 540		18 460
5	4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince verilecek çocuk zammı	600 000	564 737 55		35 262 45
A. 5	4598 sayılı Kanun 7 nci maddesi gereğince yapılacak doğum ve ölüm yardımları	100 000	108 912 14	8 912 14	—
6	4178 sayılı Kanun gereğince verilecek yakacak zammı	75 000	65 932 12		9 067 88
7	4454 sayılı Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü Teşkilât Kanununun 51 nci maddesi gereğince verilecek ücretler	790 000	561 109 65		228 890 35
8	Merkez büro masrafları	65 800	53 319 79		12 480 21
9	Vilâyetler büro masrafları	995 000	764 437 38		230 562 62
10	Matbu evrak ve defterler	600 000	594 391 30		5 608 70
11	Muhabere ücret ve masrafları	1 000	472 17		527 83
12	Kira bedeli	200 000	167 343 62		32 656 38
13	Nakil vasıtaları masrafları	591 000	408 136 06		182 863 94
14	Harcırahlar	747 500	528 143 47		219 356 53
15	Melbusat	750 000	747 077 41		2 922 59
16	4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi yol ve saire masrafları	125 000	78 204 03		46 795 97
17	Posta hizmetleri	1 795 000	1 613 438 10		181 561 90
18	Telgraf, telefon ve telsiz hizmetleri	3 440 000	2 722 049 96		717 950 04
19	Bina inşa ve tamir işleri	2 600 000	2 138 831 95		461 168 05
20	Mukannen masraflar	785 691 49	775 121 97		10 569 52
21	Mahkeme masrafları	8 000	3 080 72		4 919 28
22	P. T. T. Fabrikası her türlü masrafları	100 000	93 616 63		6 383 37
23	Yatılı P. T. T. Meslek Okulu her türlü masrafları	300 000	189 857 03		110 142 97
24	Kurs masrafları	65 000	46 421 71		18 578 29
25	Talebe tahsisatı	82 500	65 050		16 450
26	Matbaa ve hesap makineleri masrafları	1	—		1

B.	Ödeneğin çeşidi	Ödenekler	Giderler	Tamamlayıcı ödenek	Yokedilen ödenekler
27	Yabancı mütehassıs ücret ve masrafları	35 000	12 035 34		22 964 66
28	Pasif korunma masrafları	35 000	18 901 64		16 098 36
29	4306 sayılı Kanun gereğince verilecek giyim eşyası bedeli ve her türlü masrafları	1	—		1
30	Atlı müvezziler hayvan yem bedeli	275 000	244 077 08		30 922 92
31	Faiz ve acyo	3 000	1 095 66		1 904 34
32	Sigorta masrafları	30 000	26 665 64		3 334 36
33	Sihhi ecza ve malzeme ve tedavi masrafları	25 000	13 904 79		11 095 21
34	3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanunu gereğince yapılacak hizmetler	1 000	—		1 000
35	Müteferrik aidat	50 000	35 930 50		14 069 50
36	Bern Bürosuna verilecek iştirak hissesi ve sair masrafları	11 200	246 92		10 953 08
37	Kitap ve mecmua bedelleri ve yazma ve tercüme ücretleri	10 000	6 582 92		3 417 08
38	Geçen yıl borçları	87 000	85 661 09		1 138 91
39	Eski yıllar borçları	78 815	70 173 60		8 641 40
40	Hükme bağlı borçlar	1 000	295 97		407 03
41	3054 sayılı Kanun gereğince mülga İstanbul Telefon Şirketine ödenecek taksit bedeli	250 000	209 600		40 400
42	3375 sayılı Kanun gereğince mülga İzmir Telefon Şirketine ödenecek taksit bedeli	60 000	57 514 55		2 485 45
43	1715 sayılı Kanununun 8 nci maddesi gereğince evrakı nakdiye itfası	310 028	310 028		—
44	P. T. T. Sanatoryum tesisine ilişkin her türlü giderler ile ilân ücretleri	150 000	—		150 000
H.	4599 sayılı Kanun gereğince memur ve müstahdemlere verilecek aynı yardım	2 314 000	2 210 361 89		103 638 11
»	3010 sayılı Kanun gereğince geçen ve eski seneler bütçe mahsubatı	53 144 98	53 144 98		—
»	3849 sayılı Kanunla Hazine-den alınan	57 171 89	57 171 89		—
	Toplam	33 989 207 43	29 896 700 30	27 938 20	4 120 445 33

B . CETVELİ

B.	M.	Gelirin çeşidi	Bütçede yazılı muhammenat		Tahsilât	
			Lira	K.	Lira	K.
1	1	Posta	7 660 000		8 044 796	09
	2	Telgraf	6 600 000		5 721 396	83
	3	Telefon	5 380 000		6 437 807	31
	4	Telsiz	2 800 000		2 765 427	67
2	1	Umumi bütçeye dâhil dairelerden	3 405 411		3 812 393	63
	2	Hususi ve mülhak bütçeli idarelerden	270 156		544 115	86
3		Mütenevvi hasılat	148 179		408 201	
4		Radyo aidatı	150 000		156 442	08
5		Geçen seneden müdevver bütçe fazlası	4 899 056		4 899 056	
H.		3849 sayılı Kanunla Maliyeden		0	57 171	89
Toplam			31 312 802		32 846 808	36